มันอัดเม็ด
โควตาน าเข้า 1 ล้านตัน
- 2% ส าหรับ 320,000 ตัน
- 3% ส าหรับ 680,000 ตัน
- 986% นอกโควตา
(ให้สหพันธ์สหกรณ์การเกษตรเกาหลี
และสมาคมผู้ผลิตอาหารสัตว์เกาหล ี
เป็นผู้ขออนุญาตน าเขา้ โดยการประมูล
ราคาขั้นต่ า)

จีน - ภายใต้ข้อตกลง FTA ไทย-อาเซียน
(จีน) ลดภาษีเหลือ 0% ตั้งแต่วันที่ 1
ต.ค. 46
- 5.00% ปรับลดในปี 2004 (2547)
(ภายใต้กรอบ WTO)
(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 13%)

N/A - 20.00% (ปัจจุบัน)
- 10.00% ปรับลดในปี 2004 (2547)
(ภายใต้กรอบ WTO)
(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 17%)
- มี SO2 ไม่เกิน 30 ppm

- 12.00% ปรับลดในปี 2002
(2545)
(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 13%)

(HS.190300) สาคู
- 25.00% (ปัจจุบัน)
- 15.00%
ปรับลดในปี 2004 (2547)
(ภายใต้กรอบ WTO)

ไต้หวัน 5.00% -10.00%
- ลดเหลือ 6.00% ในปี 2007
(2550)

-10.00%
- ลดเหลือ 7.00% ในปี 2007 (2550)
- มี SO2ไม่เกิน 150 ppm

-16.00%
- ลดเหลือ 10.00% ในปี 2007 (2550)

อินโดนีเชีย 5.00%
(มันอัดเม็ด ต้องเสียภาษีมูลค่าเพิ่มอกี
10%)

5.00%
(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 10%)

5.00%
(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 10%)

5.00%
(ภาษีมูลค่าเพิ่ม 10%)

ฟิลิปปินส์ 40.00%
สินค้าอยู่ในรายการอ่อนไหว (Sensitive
List) เร่ิมน ามาลดภาษีตั้งแต่ปี 2544-
46 และสิ้นสุดปี 2553

10.00% 3.00% 3.00%